



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
114113	TONER BROTHER TN 3442			
	BANCO DE PREÇOS 1	111,000	44,950	4.989,45
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	111,000	317,000	35.187,00
	BANCO DE PREÇOS 2	111,000	45,000	4.995,00
	Valores médios :		135,650	15.057,15
146060	ADAPTADOR USB WIRELESS COM ANTENA 1			
	BANCO DE PREÇOS 1	150,000	55,000	8.250,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	150,000	67,000	10.050,00
	BANCO DE PREÇOS 2	150,000	130,000	19.500,00
	Valores médios :		84,000	12.600,00
1	11 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO II			
	BANCO DE PREÇOS 1	68,000	5.332,670	362.621,56
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	68,000	7.300,000	496.400,00
	BANCO DE PREÇOS 2	68,000	5.332,670	362.621,56
	Valores médios :		5.988,447	407.214,37
119328	ABRAÇADEIRA DE NYLON, 10CM, 100X2,5 COR PRETA			
	BANCO DE PREÇOS 1	110,000	59,930	6.592,30
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	110,000	22,000	2.420,00
	BANCO DE PREÇOS 2	110,000	150,000	16.500,00
	Valores médios :		77,310	8.504,10
118844	ABRAÇADEIRA PLASTICA 35x150			
	BANCO DE PREÇOS 1	100,000	240,000	24.000,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	36,000	3.600,00
	BANCO DE PREÇOS 2	100,000	380,000	38.000,00
	Valores médios :		218,667	21.866,67
119094	ALICATE DE CORTE			
	BANCO DE PREÇOS 1	80,000	21,420	1.713,60
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	80,000	114,000	9.120,00
	BANCO DE PREÇOS 2	80,000	28,120	2.249,60
	Valores médios :		54,513	4.361,07
1	47 ALICATE DE CRIPAGEM			
	BANCO DE PREÇOS 1	70,000	56,170	3.931,90
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	70,000	112,000	7.840,00
	BANCO DE PREÇOS 2	70,000	30,110	2.107,70
	Valores médios :		66,093	4.626,53
118849	CABO CONEXAO SATA			
	BANCO DE PREÇOS 1	75,000	30,000	2.250,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	75,000	12,000	900,00
	BANCO DE PREÇOS 2	75,000	25,000	1.875,00
	Valores médios :		22,333	1.675,00
118848	BATERIA PARA PLACA MAE			
	BANCO DE PREÇOS 1	155,000	3,060	474,30
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	155,000	17,000	2.635,00
	BANCO DE PREÇOS 2	155,000	5,500	852,50
	Valores médios :		8,520	1.320,60
118850	CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO			
	BANCO DE PREÇOS 1	85,000	10,000	850,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		85,000	64,000	5.440,00
BANCO DE PREÇOS 2		85,000	29,720	2.526,20
	Valores médios :		34,573	2.938,73
119329	CABO PARA MONITOR VGA, 10A, 250V			
BANCO DE PREÇOS 1		70,000	168,300	11.781,00
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		70,000	89,000	6.230,00
BANCO DE PREÇOS 2		70,000	28,000	1.960,00
	Valores médios :		95,100	6.657,00
119330	CAIXA DE SOM, POTENCIA POR CANAL 3W			
BANCO DE PREÇOS 1		65,000	150,000	9.750,00
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		65,000	55,000	3.575,00
BANCO DE PREÇOS 2		65,000	89,000	5.785,00
	Valores médios :		98,000	6.370,00
119331	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS - KIT COM 05 PEÇAS			
BANCO DE PREÇOS 1		34,000	21,720	738,48
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		34,000	90,000	3.060,00
BANCO DE PREÇOS 2		34,000	71,000	2.414,00
	Valores médios :		60,907	2.070,83
119332	JOGO CHAVE DE FENDA PONTA CHATA			
BANCO DE PREÇOS 1		33,000	46,380	1.530,54
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		33,000	186,000	6.138,00
BANCO DE PREÇOS 2		33,000	28,000	924,00
	Valores médios :		86,793	2.864,18
119333	COOLER 1150			
BANCO DE PREÇOS 1		75,000	27,890	2.091,75
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		75,000	54,000	4.050,00
BANCO DE PREÇOS 2		75,000	29,250	2.193,75
	Valores médios :		37,047	2.778,50
119334	COOLER 1155			
BANCO DE PREÇOS 1		64,000	27,890	1.784,96
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		64,000	54,000	3.456,00
BANCO DE PREÇOS 2		64,000	75,700	4.844,80
	Valores médios :		52,530	3.361,92
119337	CABO DE REDE CFVT CAT 6E			
BANCO DE PREÇOS 1		46,000	250,000	11.500,00
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		46,000	1.974,000	90.804,00
BANCO DE PREÇOS 2		46,000	297,840	13.700,64
	Valores médios :		840,613	38.668,21
119336	CABO DE REDE CFTVREDE CAT			
BANCO DE PREÇOS 1		46,000	10,660	490,36
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		46,000	376,000	17.296,00
BANCO DE PREÇOS 2		46,000	1.010,000	46.460,00
	Valores médios :		465,553	21.415,45
146062	ESTABILIZADOR 1,000VA MONOFÁSICO 110 V 1			
BANCO DE PREÇOS 1		82,000	625,000	51.250,00
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		82,000	370,000	30.340,00
BANCO DE PREÇOS 2		82,000	287,000	23.534,00
	Valores médios :		427,333	35.041,33
146063	ESTABILIZADOR 2000 VA BIVOLT			
BANCO DE PREÇOS 1		54,000	569,990	30.779,46
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		54,000	645,000	34.830,00
BANCO DE PREÇOS 2		54,000	1.226,500	66.231,00
	Valores médios :		813,830	43.946,82
119342	FERRO DE SOLDA ELETRICO 100W			
BANCO DE PREÇOS 1		25,000	22,000	550,00
T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		25,000	118,000	2.950,00
BANCO DE PREÇOS 2		25,000	38,000	950,00
	Valores médios :		59,333	1.483,33
146064	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTCH TRANSPARENTE 25MM X 2			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BANCO DE PREÇOS 1	110,000	35,880	3.946,80
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	110,000	66,000	7.260,00
	BANCO DE PREÇOS 2	110,000	28,790	3.166,90
	Valores médios :		43,557	4.791,23
119343	FONE DE OUVIDO, TIPO HEADSET			
	BANCO DE PREÇOS 1	120,000	673,200	80.784,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	200,000	24.000,00
	BANCO DE PREÇOS 2	120,000	259,900	31.188,00
	Valores médios :		377,700	45.324,00
119344	WEBCAM, HD 720P, RESOLUÇÃO DE VIDEO HD 720			
	BANCO DE PREÇOS 1	108,000	690,000	74.520,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	108,000	260,000	28.080,00
	BANCO DE PREÇOS 2	108,000	530,000	57.240,00
	Valores médios :		493,333	53.280,00
119345	FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA 500W			
	BANCO DE PREÇOS 1	140,000	112,740	15.783,60
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	140,000	300,000	42.000,00
	BANCO DE PREÇOS 2	140,000	907,530	127.054,20
	Valores médios :		440,090	61.612,60
146065	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 600 WATS REAIS E PICO GA230BU			
	BANCO DE PREÇOS 1	110,000	360,000	39.600,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	110,000	570,000	62.700,00
	BANCO DE PREÇOS 2	110,000	324,990	35.748,90
	Valores médios :		418,330	46.016,30
119346	GABINETE ATX COM FONTE COR PRETO			
	BANCO DE PREÇOS 1	95,000	188,950	17.950,25
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	95,000	398,000	37.810,00
	BANCO DE PREÇOS 2	95,000	188,950	17.950,25
	Valores médios :		258,633	24.570,17
146066	HD EXTERNO 2 TB 5900RPM SATA II			
	BANCO DE PREÇOS 1	70,000	454,990	31.849,30
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	70,000	862,000	60.340,00
	BANCO DE PREÇOS 2	70,000	311,490	21.804,30
	Valores médios :		542,827	37.997,87
146067	SSD 480GB INTERFACE SATA III			
	BANCO DE PREÇOS 1	108,000	165,000	17.820,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	108,000	487,000	52.596,00
	BANCO DE PREÇOS 2	108,000	698,000	75.384,00
	Valores médios :		450,000	48.600,00
119349	GRAVADOR E LEITOR EXTERNO DE DVD			
	BANCO DE PREÇOS 1	68,000	127,000	8.636,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	68,000	380,000	25.840,00
	BANCO DE PREÇOS 2	68,000	160,000	10.880,00
	Valores médios :		222,333	15.118,67
119350	MODEM ROTEADOR COM 5 ANTENAS			
	BANCO DE PREÇOS 1	59,000	139,480	8.229,32
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	59,000	540,000	31.860,00
	BANCO DE PREÇOS 2	59,000	206,000	12.154,00
	Valores médios :		295,160	17.414,44
119153	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB			
	BANCO DE PREÇOS 1	190,000	49,500	9.405,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	190,000	67,000	12.730,00
	BANCO DE PREÇOS 2	190,000	8,050	1.529,50
	Valores médios :		41,517	7.888,17
118876	MOUSE PS2			
	BANCO DE PREÇOS 1	130,000	7,600	988,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	40,000	5.200,00
	BANCO DE PREÇOS 2	130,000	38,500	5.005,00
	Valores médios :		28,700	3.731,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
119352	TESTADOR, TESTE DIGITAL CABO DE REDE			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	169,000	10.140,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	702,000	42.120,00
	BANCO DE PREÇOS 2	60,000	61,000	3.660,00
	Valores médios :		310,667	18.640,00
119353	MULTIMETRO, TENSÃO AC,600M/6/60/600/750V			
	BANCO DE PREÇOS 1	55,000	375,000	20.625,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	55,000	690,000	37.950,00
	BANCO DE PREÇOS 2	55,000	30,000	1.650,00
	Valores médios :		365,000	20.075,00
118879	MOUSE PAD			
	BANCO DE PREÇOS 1	110,000	5,000	550,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	110,000	175,000	19.250,00
	BANCO DE PREÇOS 2	110,000	4,880	536,80
	Valores médios :		61,627	6.778,93
118880	NOBREAK 700VA BIVOLT			
	BANCO DE PREÇOS 1	54,000	610,470	32.965,38
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	54,000	1.012,000	54.648,00
	BANCO DE PREÇOS 2	54,000	569,450	30.750,30
	Valores médios :		730,640	39.454,56
119354	NOBREAK PREMIUM 1200VA			
	BANCO DE PREÇOS 1	49,000	750,000	36.750,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	49,000	1.626,000	79.674,00
	BANCO DE PREÇOS 2	49,000	756,000	37.044,00
	Valores médios :		1.044,000	51.156,00
118882	NOBREAK 1800VA BIVOLT			
	BANCO DE PREÇOS 1	64,000	1.323,370	84.695,68
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	2.400,000	153.600,00
	BANCO DE PREÇOS 2	64,000	1.316,490	84.255,36
	Valores médios :		1.679,953	107.517,01
119024	CONECTOR RJ 45			
	BANCO DE PREÇOS 1	460,000	50,000	23.000,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	460,000	2,000	920,00
	BANCO DE PREÇOS 2	460,000	22,000	10.120,00
	Valores médios :		24,667	11.346,67
118885	PENDRIVE 32GB			
	BANCO DE PREÇOS 1	66,000	21,670	1.430,22
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	66,000	76,000	5.016,00
	BANCO DE PREÇOS 2	66,000	19,000	1.254,00
	Valores médios :		38,890	2.566,74
119021	PEN DRIVE 64 GB			
	BANCO DE PREÇOS 1	81,000	43,760	3.544,56
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	81,000	99,000	8.019,00
	BANCO DE PREÇOS 2	81,000	60,000	4.860,00
	Valores médios :		67,587	5.474,52
146068	PENDRIVE 128 GB			
	BANCO DE PREÇOS 1	60,000	43,330	2.599,80
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	130,000	7.800,00
	BANCO DE PREÇOS 2	60,000	99,000	5.940,00
	Valores médios :		90,777	5.446,60
118890	PLACA MAE 1156 DDR3			
	BANCO DE PREÇOS 1	84,000	716,620	60.196,08
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	84,000	630,000	52.920,00
	BANCO DE PREÇOS 2	84,000	2.450,000	205.800,00
	Valores médios :		1.265,540	106.305,36
118891	PLACA MAE 1155 DDR3			
	BANCO DE PREÇOS 1	74,000	739,300	54.708,20
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	74,000	702,000	51.948,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	BANCO DE PREÇOS 2	74,000	626,000	46.324,00
	Valores médios :		689,100	50.993,40
118892	PLACA MAE 1150 DDR3			
	BANCO DE PREÇOS 1	64,000	626,000	40.064,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	702,000	44.928,00
	BANCO DE PREÇOS 2	64,000	392,660	25.130,24
	Valores médios :		573,553	36.707,41
146069	PROCESSADOR CORE I3-4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150			
	BANCO DE PREÇOS 1	69,000	339,000	23.391,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	69,000	540,000	37.260,00
	BANCO DE PREÇOS 2	69,000	1.325,170	91.436,73
	Valores médios :		734,723	50.695,91
146070	PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE			
	BANCO DE PREÇOS 1	69,000	860,000	59.340,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	69,000	650,000	44.850,00
	BANCO DE PREÇOS 2	69,000	459,000	31.671,00
	Valores médios :		656,333	45.287,00
146071	PROCESSADOR, TIPO: CORE I5, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3.0 GHZ, MODEL			
	BANCO DE PREÇOS 1	63,000	1.280,620	80.679,06
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	63,000	1.800,000	113.400,00
	BANCO DE PREÇOS 2	63,000	3.190,000	200.970,00
	Valores médios :		2.090,207	131.683,02
118899	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS			
	BANCO DE PREÇOS 1	54,000	997,600	53.870,40
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	54,000	522,000	28.188,00
	BANCO DE PREÇOS 2	54,000	422,120	22.794,48
	Valores médios :		647,240	34.950,96
119120	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MB			
	BANCO DE PREÇOS 1	64,000	918,000	58.752,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	720,000	46.080,00
	BANCO DE PREÇOS 2	64,000	1.285,000	82.240,00
	Valores médios :		974,333	62.357,33
119360	SWITCH TP-LINK 24 PORTAS PARA RACK			
	BANCO DE PREÇOS 1	63,000	402,710	25.370,73
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	63,000	1.280,000	80.640,00
	BANCO DE PREÇOS 2	63,000	2.493,750	157.106,25
	Valores médios :		1.392,153	87.705,66
118902	SWITCH 24 PORTAS			
	BANCO DE PREÇOS 1	63,000	2.225,000	140.175,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	63,000	1.400,000	88.200,00
	BANCO DE PREÇOS 2	63,000	2.225,000	140.175,00
	Valores médios :		1.950,000	122.850,00
118904	SWITCH 8 PORTAS			
	BANCO DE PREÇOS 1	63,000	180,000	11.340,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	63,000	238,000	14.994,00
	BANCO DE PREÇOS 2	63,000	197,000	12.411,00
	Valores médios :		205,000	12.915,00
119152	TECLADO COM FIO USB			
	BANCO DE PREÇOS 1	148,000	26,000	3.848,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	148,000	60,000	8.880,00
	BANCO DE PREÇOS 2	148,000	35,000	5.180,00
	Valores médios :		40,333	5.969,33
118906	TECLADO PS2			
	BANCO DE PREÇOS 1	168,000	26,000	4.368,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	168,000	175,000	29.400,00
	BANCO DE PREÇOS 2	168,000	94,000	15.792,00
	Valores médios :		98,333	16.520,00
119363	PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	BANCO DE PREÇOS 1	84,000	580,000	48.720,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	84,000	702,000	58.968,00
	BANCO DE PREÇOS 2	84,000	357,150	30.000,60
	Valores médios :		546,383	45.896,20
146072	RACK DE PAREDE 6U PADRÃO 19			
	BANCO DE PREÇOS 1	64,000	490,000	31.360,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	900,000	57.600,00
	BANCO DE PREÇOS 2	64,000	918,410	58.778,24
	Valores médios :		769,470	49.246,08
119364	MINI RACK DE PAREDE 4U			
	BANCO DE PREÇOS 1	72,000	400,000	28.800,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	72,000	773,000	55.656,00
	BANCO DE PREÇOS 2	72,000	688,060	49.540,32
	Valores médios :		620,353	44.665,44
119365	RACK DE PISO FECHADO			
	BANCO DE PREÇOS 1	30,000	670,000	20.100,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	2.160,000	64.800,00
	BANCO DE PREÇOS 2	30,000	3.245,200	97.356,00
	Valores médios :		2.025,067	60.752,00
118911	HD EXTERNO USB 3.0 1TR			
	BANCO DE PREÇOS 1	64,000	324,000	20.736,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	360,000	23.040,00
	BANCO DE PREÇOS 2	64,000	549,000	35.136,00
	Valores médios :		411,000	26.304,00
146073	COMPUTADOR COMPLETO 1			
	BANCO DE PREÇOS 1	164,000	4.008,000	657.312,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	164,000	3.045,000	499.380,00
	BANCO DE PREÇOS 2	164,000	2.879,000	472.156,00
	Valores médios :		3.310,667	542.949,33
118917	SCANNER DE MESA WORKFORCE			
	BANCO DE PREÇOS 1	42,000	1.767,870	74.250,54
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	42,000	6.300,000	264.600,00
	BANCO DE PREÇOS 2	42,000	1.767,870	74.250,54
	Valores médios :		3.278,580	137.700,36
146074	CARTUCHO DE TONER REFERENCIA - TN-660 / TN- 2370			
	BANCO DE PREÇOS 1	111,000	35,000	3.885,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	111,000	310,000	34.410,00
	BANCO DE PREÇOS 2	111,000	28,000	3.108,00
	Valores médios :		124,333	13.801,00
146075	MONITOR TAMANHO DA TELA: 20" WIDESCREEN			
	BANCO DE PREÇOS 1	70,000	540,000	37.800,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	70,000	810,000	56.700,00
	BANCO DE PREÇOS 2	70,000	2.190,000	153.300,00
	Valores médios :		1.180,000	82.600,00
146076	NOTEBOOK 15.6 INTEL CORE I5			
	BANCO DE PREÇOS 1	89,000	3.390,000	301.710,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	89,000	6.120,000	544.680,00
	BANCO DE PREÇOS 2	89,000	3.310,000	294.590,00
	Valores médios :		4.273,333	380.326,67
146077	NOTEBOOK 15.6", INTEL CORE I3			
	BANCO DE PREÇOS 1	87,000	2.650,000	230.550,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	87,000	4.860,000	422.820,00
	BANCO DE PREÇOS 2	87,000	2.396,860	208.526,82
	Valores médios :		3.302,287	287.298,94
146078	CABO HDMI GOLD 5M METROS			
	BANCO DE PREÇOS 1	124,000	497,310	61.666,44
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	124,000	54,000	6.696,00
	BANCO DE PREÇOS 2	124,000	25,000	3.100,00
	Valores médios :		192,103	23.820,81

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
146079	CABO VGA PARA MONITOR MACHO LCD PC CÂMERAS 1,5 METROS			
	BANCO DE PREÇOS 1	114,000	24,500	2.793,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	114,000	40,000	4.560,00
	BANCO DE PREÇOS 2	114,000	36,550	4.166,70
	Valores médios :		33,683	3.839,90
146080	ADAPTADOR WIFI USB 3.0			
	BANCO DE PREÇOS 1	103,000	80,000	8.240,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	103,000	150,000	15.450,00
	BANCO DE PREÇOS 2	103,000	110,000	11.330,00
	Valores médios :		113,333	11.673,33
146081	SMARTPHONE 64GB 4GB RAM			
	BANCO DE PREÇOS 1	108,000	1.102,850	119.107,80
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	108,000	1.150,000	124.200,00
	BANCO DE PREÇOS 2	108,000	1.139,990	123.118,92
	Valores médios :		1.130,947	122.142,24
146082	MEMÓRIA RAM DDR4 COLOR PRETO			
	BANCO DE PREÇOS 1	118,000	250,000	29.500,00
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	118,000	265,000	31.270,00
	BANCO DE PREÇOS 2	118,000	262,660	30.993,88
	Valores médios :		259,220	30.587,96
146087	CARTUCHO TONER TN-3332			
	BANCO DE PREÇOS 1	116,000	28,990	3.362,84
	T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	116,000	202,000	23.432,00
	BANCO DE PREÇOS 2	116,000	511,320	59.313,12
	Valores médios :		247,437	28.702,65



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

BANCO DE PREÇOS 1

114113 TONER BROTHER TN 3442	111,000	44,950	4.989,45
146060 ADAPTADOR USB WIRELESS COM ANTENA 1	150,000	55,000	8.250,00
146061 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO II	68,000	5.332,670	362.621,56
119094 ALICATE DE CORTE	80,000	21,420	1.713,60
118848 BATERIA PARA PLACA MAE	155,000	3,060	474,30
118850 CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO	85,000	10,000	850,00
119331 JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS - KIT COM 05 PEÇAS	34,000	21,720	738,48
119333 COOLER 1150	75,000	27,890	2.091,75
119334 COOLER 1155	64,000	27,890	1.784,96
119337 CABO DE REDE CFVT CAT 6E	46,000	250,000	11.500,00
119336 CABO DE REDE CFTVREDE CAT	46,000	10,660	490,36
146063 ESTABILIZADOR 2000 VA BIVOLT	54,000	569,990	30.779,46
119342 FERRO DE SOLDA ELETRICO 100W	25,000	22,000	550,00
119345 FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA 500W	140,000	112,740	15.783,60
119346 GABINETE ATX COM FONTE COR PRETO	95,000	188,950	17.950,25
146067 SSD 480GB INTERFACE SATA III	108,000	165,000	17.820,00
119349 GRAVADOR E LEITOR EXTERNO DE DVD	68,000	127,000	8.636,00
119350 MODEM ROTEADOR COM 5 ANTENAS	59,000	139,480	8.229,32
118876 MOUSE PS2	130,000	7,600	988,00
119354 NOBREAK PREMIUM 1200VA	49,000	750,000	36.750,00
119021 PEN DRIVE 64 GB	81,000	43,760	3.544,56
146068 PENDRIVE 128 GB	60,000	43,330	2.599,80
146069 PROCESSADOR CORE I3-4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	69,000	339,000	23.391,00
146071 PROCESSADOR, TIPO: CORE I5, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3.0 GHZ, MODEL	63,000	1.280,620	80.679,06
119360 SWITCH TP-LINK 24 PORTAS PARA RACK	63,000	402,710	25.370,73
118904 SWITCH 8 PORTAS	63,000	180,000	11.340,00
119152 TECLADO COM FIO USB	148,000	26,000	3.848,00
118906 TECLADO PS2	168,000	26,000	4.368,00
146072 RACK DE PAREDE 6U PADRÃO 19	64,000	490,000	31.360,00
119364 MINI RACK DE PAREDE 4U	72,000	400,000	28.800,00
119365 RACK DE PISO FECHADO	30,000	670,000	20.100,00
118911 HD EXTERNO USB 3.0 1TB	64,000	324,000	20.736,00
118917 SCANNER DE MESA WORKFORCE	42,000	1.767,870	74.250,54
146075 MONITOR TAMANHO DA TELA: 20" WIDESCREEN	70,000	540,000	37.800,00
146079 CABO VGA PARA MONITOR MACHO LCD PC CÂMERAS 1,5 METROS	114,000	24,500	2.793,00
146080 ADAPTADOR WIFI USB 3.0	103,000	80,000	8.240,00
146081 SMARTPHONE 64GB 4GB RAM	108,000	1.102,850	119.107,80
146082 MEMÓRIA RAM DDR4 COLOR PRETO	118,000	250,000	29.500,00
146087 CARTUCHO TONER TN-3332	116,000	28,990	3.362,84
Total do(s) item(ns) :			1.064.182,42

T.F. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

119328 ABRAÇADEIRA DE NYLON, 10CM, 100X2,5 COR PRETA	110,000	22,000	2.420,00
118844 ABRAÇADEIRA PLASTICA 35x150	100,000	36,000	3.600,00
118849 CABO CONEXAO SATA	75,000	12,000	900,00
119330 CAIXA DE SOM, POTENCIA POR CANAL 3W	65,000	55,000	3.575,00
119343 FONE DE OUVIDO, TIPO HEADSET	120,000	200,000	24.000,00
119344 WEBCAM, HD 720P, RESOLUÇÃO DE VIDEO HD 720	108,000	260,000	28.080,00
119024 CONECTOR RJ 45	460,000	2,000	920,00
118890 PLACA MAE 1156 DDR3	84,000	630,000	52.920,00
119120 SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MB	64,000	720,000	46.080,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
118902	SWITCH 24 PORTAS	63,000	1.400,000	88.200,00	
Total do(s) item(ns) :				250.695,00	
BANCO DE PREÇOS 2					
146061	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO II	68,000	5.332,670	362.621,56	
118847	ALICATE DE CRIPAGEM	70,000	30,110	2.107,70	
119329	CABO PARA MONITOR VGA, 10A, 250V	70,000	28,000	1.960,00	
119332	JOGO CHAVE DE FENDA PONTA CHATA	33,000	28,000	924,00	
146062	ESTABILIZADOR 1,000VA MONOFÁSICO 110 V 1	82,000	287,000	23.534,00	
146064	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTCH TRANSPARENTE 25MM X 2	110,000	28,790	3.166,90	
146065	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 600 WATS REAIS E PICO GA230BU	110,000	324,990	35.748,90	
119346	GABINETE ATX COM FONTE COR PRETO	95,000	188,950	17.950,25	
146066	HD EXTERNO 2 TB 5900RPM SATA II	70,000	311,490	21.804,30	
119153	MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	190,000	8,050	1.529,50	
119352	TESTADOR, TESTE DIGITAL CABO DE REDE	60,000	61,000	3.660,00	
119353	MULTIMETRO, TENSÃO AC,600M/6/60/600/750V	55,000	30,000	1.650,00	
118879	MOUSE PAD	110,000	4,880	536,80	
118880	NOBREAK 700VA BIVOLT	54,000	569,450	30.750,30	
118882	NOBREAK 1800VA BIVOLT	64,000	1.316,490	84.255,36	
118885	PENDRIVE 32GB	66,000	19,000	1.254,00	
118891	PLACA MAE 1155 DDR3	74,000	626,000	46.324,00	
118892	PLACA MAE 1150 DDR3	64,000	392,660	25.130,24	
146070	PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE	69,000	459,000	31.671,00	
118899	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	54,000	422,120	22.794,48	
119363	PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS	84,000	357,150	30.000,60	
146073	COMPUTADOR COMPLETO 1	164,000	2.879,000	472.156,00	
118917	SCANNER DE MESA WORKFORCE	42,000	1.767,870	74.250,54	
146074	CARTUCHO DE TONER REFERENCIA - TN-660 / TN- 2370	111,000	28,000	3.108,00	
146076	NOTEBOOK 15.6 INTEL CORE I5	89,000	3.310,000	294.590,00	
146077	NOTEBOOK 15.6", INTEL CORE I3	87,000	2.396,860	208.526,82	
146078	CABO HDMI GOLD 5M METROS	124,000	25,000	3.100,00	
Total do(s) item(ns) :				1.805.105,25	
Total geral :				3.119.982,67	



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

114113 TONER BROTHER TN 3442	111,0000	135,650	15.057,15
146060 ADAPTADOR USB WIRELESS COM ANTENA 1	150,0000	84,000	12.600,00
146061 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TIPO II	68,0000	5.988,447	407.214,40
119328 ABRAÇADEIRA DE NYLON, 10CM, 100X2,5 COR PRETA	110,0000	77,310	8.504,10
118844 ABRAÇADEIRA PLASTICA 35x150	100,0000	218,667	21.866,70
119094 ALICATE DE CORTE	80,0000	54,513	4.361,04
118847 ALICATE DE CRIPAGEM	70,0000	66,093	4.626,51
118849 CABO CONEXAO SATA	75,0000	22,333	1.674,97
118848 BATERIA PARA PLACA MAE	155,0000	8,520	1.320,60
118850 CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO	85,0000	34,573	2.938,70
119329 CABO PARA MONITOR VGA, 10A, 250V	70,0000	95,100	6.657,00
119330 CAIXA DE SOM, POTENCIA POR CANAL 3W	65,0000	98,000	6.370,00
119331 JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS - KIT COM 05 PEÇAS	34,0000	60,907	2.070,84
119332 JOGO CHAVE DE FENDA PONTA CHATA	33,0000	86,793	2.864,17
119333 COOLER 1150	75,0000	37,047	2.778,53
119334 COOLER 1155	64,0000	52,530	3.361,92
119337 CABO DE REDE CFVT CAT 6E	46,0000	840,613	38.668,20
119336 CABO DE REDE CFTVREDE CAT	46,0000	465,553	21.415,44
146062 ESTABILIZADOR 1,000VA MONOFÁSICO 110 V 1	82,0000	427,333	35.041,31
146063 ESTABILIZADOR 2000 VA BIVOLT	54,0000	813,830	43.946,82
119342 FERRO DE SOLDA ELETRICO 100W	25,0000	59,333	1.483,33
146064 FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTCH TRANSPARENTE 25MM X 2	110,0000	43,557	4.791,27
119343 FONE DE OUVIDO, TIPO HEADSET	120,0000	377,700	45.324,00
119344 WEBCAM, HD 720P, RESOLUÇÃO DE VIDEO HD 720	108,0000	493,333	53.279,96
119345 FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA 500W	140,0000	440,090	61.612,60
146065 FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 600 WATS REAIS E PICO GA230BU	110,0000	418,330	46.016,30
119346 GABINETE ATX COM FONTE COR PRETO	95,0000	258,633	24.570,13
146066 HD EXTERNO 2 TB 5900RPM SATA II	70,0000	542,827	37.997,89
146067 SSD 480GB INTERFACE SATA III	108,0000	450,000	48.600,00
119349 GRAVADOR E LEITOR EXTERNO DE DVD	68,0000	222,333	15.118,64
119350 MODEM ROTEADOR COM 5 ANTENAS	59,0000	295,160	17.414,44
119153 MOUSE ÓPTICO COM FIO USB	190,0000	41,517	7.888,23
118876 MOUSE PS2	130,0000	28,700	3.731,00
119352 TESTADOR, TESTE DIGITAL CABO DE REDE	60,0000	310,667	18.640,02
119353 MULTIMETRO, TENSÃO AC,600M/6/60/600/750V	55,0000	365,000	20.075,00
118879 MOUSE PAD	110,0000	61,627	6.778,97
118880 NOBREAK 700VA BIVOLT	54,0000	730,640	39.454,56
119354 NOBREAK PREMIUM 1200VA	49,0000	1.044,000	51.156,00
118882 NOBREAK 1800VA BIVOLT	64,0000	1.679,953	107.516,99
119024 CONECTOR RJ 45	460,0000	24,667	11.346,82
118885 PENDRIVE 32GB	66,0000	38,890	2.566,74
119021 PEN DRIVE 64 GB	81,0000	67,587	5.474,55
146068 PENDRIVE 128 GB	60,0000	90,777	5.446,62
118890 PLACA MAE 1156 DDR3	84,0000	1.265,540	106.305,36
118891 PLACA MAE 1155 DDR3	74,0000	689,100	50.993,40
118892 PLACA MAE 1150 DDR3	64,0000	573,553	36.707,39
146069 PROCESSADOR CORE I3-4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150	69,0000	734,723	50.695,89
146070 PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE	69,0000	656,333	45.286,98
146071 PROCESSADOR, TIPO: CORE I5, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3.0 GHZ, MODEL	63,0000	2.090,207	131.683,04
118899 ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	54,0000	647,240	34.950,96
119120 SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MB	64,0000	974,333	62.357,31

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
119360	SWITCH TP-LINK 24 PORTAS PARA RACK	63,0000	1.392,153	87.705,64
118902	SWITCH 24 PORTAS	63,0000	1.950,000	122.850,00
118904	SWITCH 8 PORTAS	63,0000	205,000	12.915,00
119152	TECLADO COM FIO USB	148,0000	40,333	5.969,28
118906	TECLADO PS2	168,0000	98,333	16.519,94
119363	PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS	84,0000	546,383	45.896,17
146072	RACK DE PAREDE 6U PADRÃO 19	64,0000	769,470	49.246,08
119364	MINI RACK DE PAREDE 4U	72,0000	620,353	44.665,42
119365	RACK DE PISO FECHADO	30,0000	2.025,067	60.752,01
118911	HD EXTERNO USB 3.0 1TR	64,0000	411,000	26.304,00
146073	COMPUTADOR COMPLETO 1	164,0000	3.310,667	542.949,39
118917	SCANNER DE MESA WORKFORCE	42,0000	3.278,580	137.700,36
146074	CARTUCHO DE TONER REFERENCIA - TN-660 / TN- 2370	111,0000	124,333	13.800,96
146075	MONITOR TAMANHO DA TELA: 20" WIDESCREEEN	70,0000	1.180,000	82.600,00
146076	NOTEBOOK 15.6 INTEL CORE I5	89,0000	4.273,333	380.326,64
146077	NOTEBOOK 15.6", INTEL CORE I3	87,0000	3.302,287	287.298,97
146078	CABO HDMI GOLD 5M METROS	124,0000	192,103	23.820,77
146079	CABO VGA PARA MONITOR MACHO LCD PC CÂMERAS 1,5 METROS	114,0000	33,683	3.839,86
146080	ADAPTADOR WIFI USB 3.0	103,0000	113,333	11.673,30
146081	SMARTPHONE 64GB 4GB RAM	108,0000	1.130,947	122.142,28
146082	MEMÓRIA RAM DDR4 COLOR PRETO	118,0000	259,220	30.587,96
146087	CARTUCHO TONER TN-3332	116,0000	247,437	28.702,69
			Total :	3.936.869,51